
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

]/20 ] г о д а №
г. Калининград

Об утверждении состава членов ГЭК, руководителя, организаторов,
технических специалистов пункта проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования в досрочный период 21 марта 2018 года
по информатике и ИКТ, географии

В соответствии с приказами Министерства образования и науки
Российской Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования» (в действующей редакции)
(зарегистрирован Минюстом РФ 03.02.2014 г., регистрационный № 31205),
от 10.11.2017 г. № 1099 «Об утверждении единого расписания
и продолжительности проведения единого государственного экзамена по
каждому учебному предмету, перечня средств обучения и воспитания,
используемых при его проведении в 2018 году» (зарегистрирован Минюстом
РФ от 06.12.2017 г., регистрационный № 49128), приказом Министерства
образования Калининградской области от 20.02.2018 г. № 144/1 «О порядке
проведения государственной итоговой аттестации в досрочный период
по образовательным программам среднего общего образования
в Калининградской области в 2018 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав членов ГЭК, руководителя, организаторов,
технических специалистов пункта проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
в досрочный период 21 марта 2018 года по информатике и ИКТ, географии
согласно приложению.

2. Членам ГЭК для проведения единого государственного экзамена
(далее - ЕГЭ) с применением новых технологий: печать контрольно-
измерительных материалов в аудиториях пункта проведения экзамена (далее
- ППЭ) и сканирование экзаменационных работ в ППЭ, за один рабочий день
до проведения ЕГЭ обеспечить:

- проверку работоспособности токена члена ГЭК;
- проверку средств криптозащиты в штабе ППЭ, проведение тестовой

авторизации на специализированном федеральном портале с использованием
токена члена ГЭК;



- контроль качества тестового сканирования на рабочей станции
сканирования в ППЭ;

- подписание протокола технической готовности штаба ППЭ для
сканирования бланков в ППЭ (форма ППЭ 01-02);

- проведение тестовой передачи файла с результатами тестового
сканирования на сервер РЦОИ;

- проверку наличия дополнительного (резервного) оборудования;
- контроль качества тестовой печати КИМ;
- проверку средств криптозащиты с использованием токена члена ГЭК

на всех рабочих станциях печати КИМ в каждой аудитории;
- подписание протокола технической готовности аудитории (форма

ППЭ 01-01),
- проверку средств криптозащиты в штабе ППЭ, проведение тестовой

авторизации на специализированном федеральном портале с использованием
токена члена ГЭК.

3. Начальнику регионального центра обработки информации
Калининградского областного института развития образования (далее —
РЦОИ) Н.Н. Дуюновой:

1) осуществить автоматизированное распределение по аудиториям в
ППЭ участников ЕГЭ и организаторов пункта проведения ЕГЭ
в досрочный период 21 марта 2018 года по информатике и ИКТ, географии;

2) обеспечить выдачу форм с автоматизированным распределением
в день проведения экзамена члену ГЭК не позднее 07.30 часов
с соблюдением требований информационной безопасности.

4. Отделу модернизации образования (И.Н. Позднякова) осуществить
координацию деятельности ППЭ и РЦОИ по подготовке и проведению ЕГЭ
в досрочный период 21 марта 2018 года по информатике и ИКТ, географии
в соответствии с утвержденным порядком и информирование членов ГЭК.

5. Председателю комитета по образованию администрации
городского округа «Город Калининград» Т.М. Петуховой рекомендовать:

1) ознакомить с настоящим приказом лиц, указанных в приложении
к приказу;

2) поручить директору общеобразовательной организации,
являющейся ППЭ ЕГЭ по информатике и ИКТ и географии 21 марта
2018 года, провести под роспись инструктаж с сотрудниками,
привлекаемыми для работы в качестве руководителя и организаторов ППЭ,
технических специалистов, о сроках, местах и порядке проведения ЕГЭ,
в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях для
удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и административного
воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению ГИА
и нарушивших установленный порядок проведения ГИА;

3) обеспечить подготовку ППЭ ЕГЭ по информатике и ИКТ,
географии 21 марта 2018 года в соответствии с установленными
требованиями.

6. Руководителю и организаторам ППЭ осуществить свою



•• "Зг '̂й^^-'*^» '̂--'̂ * "̂ У'--*' '*-'•"••• ;Цй*>''''\*:- •"''-
,?^^^^тУ^::^^-::^.'^^^':^:»^
Ш&Ш!К:. ;5ЩВйй М ?йГС':-Ц

ч-" '• '^^^'•^^^^^&^^^^^'^^^^^^^':-'^^" ''" • " . " "-" ;''*~' -Ч'"!̂ "''1*':-

» ̂  р:

^̂ да!*̂ й*̂ : >^- - ̂ ^-^ЩЩЩ^йЩ'̂ ЙЙ •. •-•' •; * ' •2%23'х

**«ес;


